平成21年 3月 17日

各   位

会 社 名 株式会社トリドール

（コード番号 3397 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也

丸亀製麺（セルフうどん）200 店舗達成のお知らせ

株式会社トリドールは本日、丸亀製麺古川店（宮城県大崎市）のオープンを迎え、当社丸亀製麺が

200店舗を達成いたしましたのでお知らせいたします。

 丸亀製麺は、「ひとりでも多くのお客様にいつまでも愛されつづける地域一番店を創造していこう」

の経営理念のもと、平成12年 11月に１号店を兵庫県加古川市にオープンいたしました。

その後、平成15年 9月に初出店したショッピングセンターのフードコートエリアでの成功を基に展

開を強化し、昨年の 100 店舗達成からわずか 1年 1ヵ月での 200 店舗達成となりました。なお、全業

態での店舗数は282店舗であります。

今後も当社は、丸亀製麺を積極的に出店する方針であり、北海道から九州まで全国各地に、ロード

サイド（駐車場付郊外型店舗）を中心としながら、都心駅前型店舗やショッピングセンターにも積極

的に展開してまいります。

899 1,926
4,166

8,969

12,192
10,885

5,157

7,905

16,455
17,440

0

5,000

10,000

15,000

20,000

'05.3 '06.3 '07.3 '08.3 '08.12

丸亀製麺 全社

200

108

53
2814

282

190

89
61

132

0

50

100

150

200

250

300

'05.3 '06.3 '07.3 '08.3 '09.3.17

丸亀製麺 全社

丸亀製麺古川店 概要

【店 名】

丸亀製麺古川店

（マルガメセイメンフルカワテン）

【住 所】

宮城県大崎市古川幸町1-4-12

売上高の推移 （単位：百万円） 店舗数の推移 （単位：店舗）

丸亀製麺概要

できたてのうどんの美味しさを、セルフ形式で

提供する讃岐うどん専門店です。厳選した小麦粉

を使用し、すべての店舗に製麺機を設置し、「打ち

たて」、「ゆでたて」を実現しています。

また、オープンキッチンを採用し、お客様の目

の前で調理を行うなど、「できたて感」、「手づくり

感」、「安心感」を感じていただける臨場感あふれ

る店舗としています。

天ぷらやおむすびもできたてにこだわり、組み

合わせ自由なメニューで多数のお客様にご愛用い

ただいております。

【店 舗 数】

 郊外等         130店舗

 ショッピングセンター内 70店舗 計 200店舗

【メニュー】

釜揚げうどん 並 280円 大 380円

かけうどん  並 280円 大 380円

天ぷら各種    80円 ～

おむすび各種   100円 ～ ※いずれも税込

（平成21年 3月 17日現在）

丸亀製麺 都道府県別店舗数（平成21年 3月 17日現在）

北海道 2 栃木県 5 三重県 2 島根県 1

宮城県 6 長野県 1 滋賀県 7 山口県 7

福島県 1 富山県 2 奈良県 7 香川県 1

東京都 15 石川県 1 和歌山県 1 愛媛県 1

千葉県 14 福井県 1 京都府 6 福岡県 4

埼玉県 14 静岡県 5 大阪府 14 長崎県 2

神奈川県 5 岐阜県 9 兵庫県 20 熊本県 1

茨城県 8 愛知県 13 岡山県 7 宮崎県 1

群馬県 5 山梨県 4 広島県 7 合 計 200

------------------------------------------------------------------------------------------

＜お問い合わせ先＞

株式会社トリドール 総務部経営企画課

TEL.078-200-3433 ／ FAX.078-200-3431